ПОСТАНОВЛЕНИЕ по делу № 5-1597/2024

Пушкинский районный суд Санкт-Петербурга,
судья Иванников А.В., рассмотрев дело об
административном правонарушении,
предусмотренном ч.3.1 ст.18.8 КоАП РФ, установил:

Иностранный гражданин (персональные данные
скрыты) находился на территории Российской
Федерации без документов, дающих право на
пребывание, и уклонялся от выезда после
истечения срока временного пребывания.

Лицо признало вину, пояснив, что не оформило
патент из-за отсутствия средств и не смогло
покинуть РФ по тем же причинам. Суд установил,
что лицо длительное время незаконно находилось
в России и ранее к административной
ответственности не привлекалось.

Суд признал лицо виновным и назначил наказание
в виде административного штрафа в размере 5000
рублей с административным выдворением за
пределы Российской Федерации и помещением в
Центр временного содержания иностранных
граждан на срок до 90 суток.

Постановление может быть обжаловано в
Санкт-Петербургский городской суд в течение 10
дней со дня получения копии.

Судья: А.В. Иванников